СВЕДЕНИЯ


по социальному обслуживанию в ГКУСОН АО КЦСОН Камызякский р-н

за 1 квартал 2024 года 

     Отделение социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
	Кол-во отделений
	Кол-во шт. ед. социальных работников 
	Кол-во обслуженных 

за отчетный период
	Кол-во

обслуживаемых 

на отчетную дату
	Очередность на отчетную дату 
	Собрано средств за оказание услуг

за отчетный период

 (руб.)

	
	по штату
	факти-чески занятых на отчетную дату
	Всего 


	в том числе: 
	Всего
	в том числе:
	
	

	
	
	
	
	соц.

услуги
	доп. услуги
	сиделками
	приемная семья
	
	город-ская мест-ность
	сель-ская мест-ность
	соц.

услуги
	доп. услуги 
	сиделками
	приемная семья
	
	

	2
	85
	53 (среднесписочная численность 49,7)

	409

	б/пл.-210
част.-54
полн.-145
	0

	   0
	0
	395
	32
	363
	б/пл.-197
част.- 54
полн.-144
	0
	0
	0
	0
	575403,00



      Отделение по работе с семьей и детьми

	№
	Местонахождение (адрес)
	Кол-во обслуженных 

за отчетный период
	Кол-во обслуживаемых 

на 01.01.2024г.

	
	
	Дети:
	Взрослые:


	Дети:
	Взрослые:



	
	
	Всего:
	в т.ч. дети-инвалиды:
	
	Всего:
	в т.ч. дети-инвалиды:
	

	1.
	- Камызякский район, г. Камызяк, ул. Красная Набережная, 22;

- Приволжский район, с. Началово, 

ул. Майская, 6в
	29
	1
	37
	6
	1
	19

	
	ИТОГО
	66
	25



          Всего 66: 27 - по ИП, 39 - срочные услуги
Отделение культурно-досуговой деятельности для граждан пожилого возраста и инвалидов

	№
	Местонахождение (адрес)
	Кол-во обслуженных

	Кол-во обслуживаемых


	1
	г. Камызяк, ул. Красная Набережная, 22;

Приволжский район, с. Началово, ул. Майская, 6в

	130
74
	127
74

	Итого
	
	204
	201


          Направление деятельности: 

1) Кружковая деятельность:

            Кружок декоративно-прикладного творчества «Рукодельница»      
            Кружок школы активного долголетия «Здравушка»;                                                    
Вокальный кружок «Нота»;
127 человек (Камызякский район)                    

Хореографический кружок «Каблучок»;

            Кружок оздоровительной гимнастики «Красота и здоровье»

            Кружок для граждан с ограниченными возможностями «Поверь в себя»

            Театральный кружок «Центр»
             Кружок декоративно-прикладного творчества «Рукоделие для души»                    
 Кулинарная студия «Котелок»                                                                                           74 человека (Приволжский район)
 Кружок оздоровительной гимнастики «Спорт - это жизнь»                                              

 Литературный кружок «Любители книги»  
2) Организация и проведение обучения на курсах компьютерной грамотности  «Все в сеть!» на базе ГКУСОН АО КЦСОН Камызякский р-н: обученных с начала года — 5 человека  (5 человека обучились на дополнительных курсах «Планшетные компьютеры и смартфоны на базе андроид» сертификаты не выдаются); на базе ГБПОУ АО «Камызякский сельскохозяйственный колледж» проходят обучение 30 пенсионеров, занятия начаты с 01.03.2024 (совместный проект Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» по Астраханской области, ГКУСОН АО КЦСОН Камызякский р-н, ГБПОУ АО «Камызякский сельскохозяйственный колледж»);
3)  «Школа безопасности для граждан пожилого возраста и инвалидов» (лектории, беседы, консультации специалистов);
4) «Школа правовой грамотности» (лектории, беседы, консультации специалистов, онлайн уроки с Центробанком);
5) Проекты «Мне нравится помогать людям», «Особые люди – особая забота»;

6) «Школа третьего возраста» - 216 чел.;
7) Организация выездных мероприятий в рамках проекта «Социальный туризм для граждан пожилого возраста и инвалидов»:
Социальный туризм
	№
	Дата поездки
	Место (маршрут) поездки
	Кол-во участников,

человек

	1. 
	 29.01.2024
	    Паломническая поездка в храмы г. Астрахань 
	1 2

	2. 
	 30.01.2024
	  Кинотеатр г. Камызяк

	 15

	3. 
	16.02.2024
	 Кинотеатр г. Камызяк

	7

	4. 
	04.03.2024
	 Краеведческий музей г. Астрахань
	1 2

	5. 
	29.03.2024
	Посещение парков г. Астрахань 
	10

	Итого:
	56


Участие в областных, всероссийских мероприятиях за 1 кварталв  2024 г.

· Ежегодный областной поэтический конкурс среди граждан пожилого возраста(ГАУ АО «МСЦ «Содействие»): (3 участника: 1 первое место, 1 второе место, 1 за участие в конкурсе); 

· Участие в Акции по  подготовке празднования дня защитника Отечества (передача писем и поделок военнослужащим участникам СВО через военный комиссариат  г.  Астрахань);

·  Участие в акции «Марафон здорового мозга» (благотворительный фонд помощи людям с деменцией и их семьям  «Альцрус»  г. Москва);

·  Участие во Всероссийской акции «Своих не бросаем»;

· Региональная программа «Повышение финансовой грамотности населения Астраханской области на 2024 – 2026 годы». (Центральный банк РФ);

·  Участие во Всероссийской онлайн- конференции  "Справедливая помощь доктора Лизы".
Мобильная бригада  
по доставке лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации
	№
	Наименование
	Количество граждан, которым оказана услуга
	в том числе, граждане не находящиеся на 

социальном обслуживании

	1
	Камызякский район
	61
	40

	2
	Приволжский район
	60
	51

	Итого
	
	121
	91


Прокат технических средств
       Пункт проката техническими средствами находится в Камызякском районе.

         В наличие имеются технические средства: коляска (6 шт),  ходунки (1 шт),  костыли (1 пара), противопролежневый матрас (1 шт), многофункциональная кровать с матрасом (2 шт), трость (1 шт), кресло-коляска с санитарным оснащением (2 шт).

                     За 1 квартал 2024 г. техническими средствами воспользовались 13 человек, в том числе, инвалидов 5 человек.
Выезды мобильных бригад:
Мобильные бригады совместно с ЦСПН, КДН и ПДН

	1
	17.01.2024
	с. Семибугры

с. Тузуклей 

г. Камызяк
	Специалист отделения, специалист ЦСПН,

ПДН, специалист Отдела образования
	13 семей

15 человек
	Психологическая помощь и поддержка

-Консультирование

-Консультирование по вопросам о праве граждан на получение социальных услуг

	2
	25.01.2024
	с. Семибугры, 

с. Раздор,

г. Камызяк
	Специалист отделения, специалист ЦСПН, ПДН, специалист Отдела образования
	15семей

17 человек
	Психологическая помощь и поддержка

-Консультирование

-Консультирование по вопросам о праве граждан на получение социальных услуг

	3
	08.02.2024
	г. Камызяк


	Специалист отделения, специалист ЦСПН, специалист КДН и ЗП

специалист отдела образования
	12 семей

10 человек
	Психологическая помощь и поддержка

-Консультирование

-Консультирование по вопросам о праве граждан на получение социальных услуг

	4
	28.02.2024
	с. Семибугры 

г. Камызяк
	Специалист отделения, специалист ЦСПН, КДН
	20 семей

13 человек
	Психологическая помощь и поддержка

-Консультирование

-Консультирование по вопросам о праве граждан на получение социальных услуг

	5
	20.03.2024
	г. Камызяк
	Специалист отделения, специалист ЦСПН, КДН, медицинские сестры 
	14 семей

11 человек
	Психологическая помощь и поддержка

-Консультирование

-Консультирование по вопросам о праве граждан на получение социальных услуг

	6
	22.03.2024
	с. Семибугры
	Специалист отделения, специалист ЦСПН, ПДН, 
	6 семей,

6 человек
	Психологическая помощь и поддержка

-Консультирование

-Консультирование по вопросам о праве граждан на получение социальных услуг

	7
	25.03.2024Г
	пос. Кирпичного Завода № 1

Приволжский район
	Психолог отделения, специалист ЦСПН
	1 семья

3 человека
	Психологическая помощь и поддержка

-Консультирование




Категории обслуженных граждан пожилого возраста и инвалидов 
	№
	Наименование

отделения
	Инва-лиды ВОв
	Участ-ники ВОв
	Вдовы погибших (умерших) УВОв
	Труже-ники тыла
	Жители блокад-ного Ленин-града
	Вете-раны труда
	Дети погиб-ших солдат
	Лица, пострад.

от полит. репрессий
	Инвалиды от общего заболевания, инвалиды детства, дети - инвалиды
	Прочие 
	ВСЕГО

	1.
	ОСОнД
	0
	1
	5
	12
	0
	106
	4
	0
	96
	185
	409

	2.
	Культурно-досуговое отделение
	0
	0
	0
	0
	0
	75
	0
	0
	32
	97
	204

	3.
	Отделение по работе с семьей и детьми
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	65
	66

	
	ИТОГО:
	0
	1
	5
	12
	0
	181
	4
	0
	129
	347
	679

	1.
	Платные  услуги населению
	0
	0
	0
	0
	0
	11
	0
	0
	6
	88
	105 (в т.ч. 92 обслуживаемых)


Молодые инвалиды 

(инвалиды, не достигшие пенсионного возраста)
	 
	ОСОНД
	 Отделение по работе с семьей и детьми
	Отделение культурно-досуговой деятельности граждан пожилого возраста и инвалидов
	Итого

	
	Город
	село
	всего
	Город
	село
	всего
	Город
	село
	всего
	

	Обслужен-ные
	1
	11
	12
	0
	0
	0
	10
	2
	12
	24

	Обслужи-ваемые на 01.04.2024г
	1
	11
	12
	0
	0
	0
	9
	2
	11
	23


Сведения об образовании работников отделений социального обслуживания на дому на 01.01.2024 года

	№
	Наименование
	Высшее,

(чел.)
	Незаконченное

высшее,

(чел.)
	Средне-

специальное

(средне-

техническое),

(чел.)
	Среднее,

(чел.)
	Неполное

среднее,

(чел.)
	Всего

работников

	1.
	Отделения

социального

обслуживания

на дому
	6
	-
	50
	-
	3
	59

	1.1.
	заведующие

отделением
	1
	-
	1
	-
	-
	2

	1.2.
	социальные

работники
	5
	-
	49
	-
	3
	57


Учет количества оказанных социальных услуг
	№
	Наименова-ние отделения
	Количество оказанных услуг
	Всего

	
	
	Социально-бытовые
	Социально-медицин-ские
	Социально-психологи-ческие
	Социально-педагоги-ческие
	Социально-трудо-вые
	Социально-правовые
	Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг,

в том числе детей-инвалидов
	Срочные социаль-ные 
	Иные услуги
	

	1.
	ОСОнД 


	32397
	10549
	297
	18
	-
	316
	-
	-
	-
	43577

	2.
	Отделение по работе с семьей и детьми
	-
	64
	177
	100
	-
	7
	-
	50
	-
	398

	3.
	Культурно-досуговое отделение
	-
	363
	0
	1068
	-


	0
	32
	-
	-
	1463

	
	ИТОГО:
	32397
	10976
	474
	1186
	0
	323
	32
	50
	0
	45438

	1.
	Платные услуги населению 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4599
	4599


Директор                                                                                                                    Т.М. Резцова

Исполнитель

Т.М. Резцова
8(85145)91-7-57

